
2022/00084/OSV/DSM/1 

Stránka 1 z 3 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ 
o poskytnutí účelově určené dotace v souladu se zákonem  

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů 

uzavřené v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  

ve znění pozdějších předpisů 
 

Smluvní strany: 

Olomoucký kraj 

sídlo:                       Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc 

tel/fax:         585 508 111  

IČO:                    60609460 

DIČ:    CZ60609460 

zastoupení:  Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana, na základě pověření ze dne 
30.10.2020  

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Olomouc 

číslo účtu:  27 – 4228120277/0100 

(dále jen „poskytovatel“) na straně jedné 

a 
 
Domov seniorů Hranice, příspěvková organizace 

sídlo: Jungmannova 1805 

Hranice I-Město 

753 01 Hranice 1 

IČO: 70876541 

DIČ: CZ70876541 

zápis ve veřejném rejstříku: Krajský soud v Ostravě, odd.Pr, vložka 45, zápis proveden dne 
06.12.2001 

zastoupení: Mgr. Simona Hašová, ředitelka organizace 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 27029831/0100 

zřizovatel příjemce: Město Hranice, IČO: 301311 

bankovní spojení: Česká národní banka 

číslo účtu: 94-6615831/0710 

 

(dále jen „příjemce“) na straně druhé  

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 
tento dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelově určené dotace: 

Článek I. 

Na základě usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/8/43/2022 ze dne 14.02.2022 
uzavřel poskytovatel s příjemcem smlouvu o poskytnutí účelově určené dotace z prostředků 
přidělených poskytovateli ze státního rozpočtu (dále jen „Smlouva“) na základě § 101a zákona 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o sociálních 
službách“), na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním sociálních služeb 



Stránka 2 z 3 

v rozsahu stanoveném základními činnostmi u jednotlivých druhů sociálních služeb uvedených 
v čl. IV. odst. 1 Smlouvy. 

 

Dne 06.04.2022 obdržel poskytovatel od Ministerstva práce a sociálních věcí Rozhodnutí č. 1 o 
poskytnutí dotace z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu na rok 2022 ze dne 05.04.2022, 
č. j. MPSV-2022/57818-227, kterým došlo ke změně výše prostředků přidělených poskytovateli ze 
státního rozpočtu na základě § 101a zákona o sociálních službách.  

Článek II.  

V návaznosti na skutečnosti uvedené v článku I. tohoto dodatku se čl. IV odst. 1 Smlouvy mění 
následovně: 

1.  Výše dotace:  

§1 Druh služby 
Identifikátor 

služby 
Vyplaceno na základě 

RP12 
Celková výše dotace 

50 domovy se zvláštním režimem 5114627                1 557 047                    4 790 100     

40 pečovatelská služba 7071582                1 619 329                    5 018 200     

49 domovy pro seniory 8656029                6 944 429                  20 975 700     

 

Článek III.  

Dále se smluvní strany dohodly, že část dotace odpovídající rozdílu mezi celkovou výší 
dotace a částí dotace vyplacenou na základě RP1 bude příjemci vyplacena poskytovatelem na 
účet zřizovatele (obce) uvedený v záhlaví tohoto dodatku do 21 dnů od nabytí účinnosti tohoto 
dodatku; v případě, že tento dodatek nabyde účinnosti před připsáním dotace ze státního rozpočtu 
na účet Olomouckého kraje, bude předmětná část dotace podle první věty tohoto článku III 
vyplacena nejpozději do 30 dnů od připsání dotace ze státního rozpočtu na účet Olomouckého 
kraje. 

Vyplacením dotace se rozumí odepsání finančních prostředků z účtu poskytovatele. 

Článek IV.  

1. Uzavření tohoto dodatku a změna výše účelové dotace byly schváleny usnesením 
Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/9/75/2022 ze dne 11.04.2022. 

2. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn. 

3. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 
dodatku v registru smluv zajistí poskytovatel. Tento dodatek bude rovněž zveřejněn v souladu 
se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, na Úřední desce Olomouckého kraje.  

4.  V případě, že zřizovací listina příjemce vyžaduje souhlas zřizovatele s uzavřením tohoto 
dodatku, připojí příjemce k tomuto dodatku dokument obsahující doložku o schválení jeho 
uzavření příslušným orgánem zřizovatele příjemce. Doložka o schválení uzavření tohoto 

                                                
 
 
1 Příslušné ustanovení § zákona o sociálních službách 
2 ROZHODNUTÍ  RP1 o poskytnutí části dotace z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu na rok 2022 ve stavu rozpočtového 
provizoria 



Stránka 3 z 3 

dodatku se připojením k tomuto dodatku stává jeho součástí. Příjemce je povinen o uzavření 
a obsahu tohoto dodatku informovat svého zřizovatele (obec). 

5. Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsán oprávněnými 
zástupci smluvních stran s doručením návrhu dodatku a jeho akceptace prostřednictvím 
datových schránek smluvních stran. 

 
Za poskytovatele: 
 

 
Za příjemce: 

Mgr. Ivo Slavotínek Mgr. Simona Hašová 
1. náměstek hejtmana ředitelka organizace 

 

 


		2022-04-29T07:24:14+0000


	

		2022-05-02T12:50:12+0200
	Mgr. Simona Hašová




